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Bakgrund 
Laholms Pistolskyttklubb avser installera belysning på Ahla skjutbana 
Det primära syftet med belysningen är initialt att kunna nyttja de tilldelade skjuttiderna 
under vår och höst samt att i en förlängning kunna genomföra träning under vardagar 
utanför arbetstid under vintertid. 
 

Verksamhet  
Laholms Pistolskytteklubb bildades 1936.  Klubben skjutbana har varit lokaliserad på 
aktuell plats sedan 1951 och är i princip helt oförändrad sedan 1970 med undantag för 
utökade bullerbegränsande vallar.   
 
Pistolskytteklubben är ansluten till Sveriges Pistolskytteförbund och Svenska 
Dynamiska Sportskytteförbundet, och är i o m det en frivillig försvarsorganisation med 
uppdrag att bistå Försvarsmakten med särskild kompetens och i vissa fall bemanna 
specialistbefattningar. 
 
Verksamheten består att tränings och tävlingsskjutningar i klubbregi.  Utbildningar i 
klubbregi och individuell träning.  Även under senare år har klubben utmärkt sig med 
flera medaljer på EM, NM och SM nivå i Dynamiskt skytte men även ett flertal pallplatser 
i ”Hemortens tävlingar” som är det närmaste man kom ett SM under 2020 i Nationellt 
skytte. Under hemorten visade också föreningen en väldigt stor bredd i förhållande till 
föreningens storlek 
 
Ett mindre antal inbjudningstävlingar arrangeras per år.   
 
Skytte bedrivs med pistol och revolver kal .22 till .45 och gevär kal .22 LR och 9mm. 
I tidigare miljöanmälan och beslut finns inte Gevär 9mm listat då det inte var en 
etablerad gren inom våra förbunds verksamheter. Dock är det så att skytte med gevär i 
pistolkaliber generellt ger en mindre bullerbelastning än med kortpipiga vapen (avser 
Pistol revolver) så ser vi inte att detta påverkar bullerbelastningen negativt. 
Tillägget av Gevär 9mm medför ingen förändring av föreningens totala antal skott per år 
 
Klubben har ca 65 medlemmar och det är den enda pistolskytteklubben i Laholms 
Kommun, tillika även den enda klubben ansluten till uppräknade förbund och det 
klubbens anläggning är den enda kända i Laholms Kommun för pistolskytte. 
 

Lokalisering  
 Lat: 56.524880 Lng: 13.087130  
 Närmaste större samhälle är Lilla Tjärby, ca 1,4 km västerut 
 Närmaste hus är Laholm Kungsladugården 1:39 329 meter bort 
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Figur 1 Närmaste fastboende fastighet 

 

Utförande 
Efter länsstyrelsen fastställande av Laholm kommuns beslut avseende skjuttider så har 
vi idag tillåtelse att skjuta på följande tider under sommarhalvåret: 
 

• April-September 
o Tisdag 10-21 
o Onsdag 10-20 
o Torsdag 10-21 
o Fredag 09-17 
o Lördag eller Söndag 10-16 

 
Under inledningen och slutet av säsongen är det inte idag möjligt att utnyttja den 
tilldelade skjuttiden då det blir för mörkt att skjuta kring 20:00 under hela April samt 
Augusti. 
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Figur 2 Solens upp och nergång i Halmstad under Maj 2021 

Belysningen är avsedd att ge ett tillräckligt skjutljus men även att skapa en säker miljö 
på parkering samt vid klubbstuga. 
 
Föreningen hade som uttalad plan att med den inomhushall som diskuterades 
tillsammans med kommunens representanter kunna bedriva en kvalitativ möjlighet för 
vinterträning.  

 
Efter länsstyrelsen fastställande av Laholm kommuns beslut avseende begränsningar i 
skjuttider så har vi idag tillåtelse att skjuta på följande tider under vinterhalvåret: 
 

• Tisdag 10:00-15:00 
• Torsdag 10:00-15:00 
• Lördag 10:00-16:00 
• Söndag 10:00-16:00 

 
 
Dessa tider är i grunden de som Laholms Pistolskytteklubb begärde i sin miljöanmälan 
2016 (Dnr 2016-001641 Mi) och de byggde i grunden på att kostnaden för att montera 

belysning för att kunna genomföra träning under sen eftermiddag och kvällar under 

den mörkare årstiden blev för hög. 

Idag har teknikutvecklingen gjort att kostnaden för att belysa banan är överkomlig. 
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I beslutet 2016 så formulerar Miljönämnden följande avgränsning som en rimlig 

bedömning:  

 

 
Figur 3 Sida 18 Dnr 2016-001641 Mi sammanträdesprotokoll 2017-02-22 

 
Det är föreningens bedömning att denna avgränsning bör kunna appliceras även på 
vinterhalvåret med en något mildare tolkning avseende helger då det är färre som 
befinner sig utomhus 
 
Med grund i detta ser Laholms Pistolsskytteklubb det som att det vore rimligt att även 
kunna genomföra träning på banan under följande tider Oktober -Mars: 
 

• Tisdag 10:00-20:30 
• Torsdag 10:00-20:30 
• Lördag 10:00-16:00 
• Söndag 10:00-16:00 

 
I linje med tidigare referens till Miljönämndens beslut så är detta inte en utökning av 
större omfattning då miljönämnden resonerar om att det skall vara tillåtet att skjuta 
under 2 vardagar utan att definiera tiden 
 

 
Figur 4 Miljönämndens resonemang i beslut 
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Effekter av nuvarande avgränsningar 
Vi är en Idrottsförening med medlemmar som elitsatsar med målsättningar emot VM i 
flera discipliner under 2022 (IPSC Handgun och PCC) men även emot SM i nationella 
grenar av Skytte samt flera som har samma inriktning för Dynamiskt skytte. 
 
Idag är det så att vi på grund av de begränsade möjligheterna till träning framförallt 
under vardagar vintertid gör att medlemmar väljer att byta föreningar till sådana som 
finns i andra kommuner (ca 5 personer under 2020 samt 8 personer under 2019) med 
mindre begränsningar att bedriva sin verksamhet. 
Föreningens styrelse har all respekt för den bedömning som Laholms kommun gjort 
enligt 26 kap 9 paragrafen Miljöbalken avseende skyddsåtgärder. Dock är det 
föreningens bedömning att de idag är så begränsande för elitsatsande 
idrottsmän/kvinnor att de är gränsande eller över gränsen för vad som i lagen avses 
med ”Mer ingripande åtgärder än vad som behövs i det enskilda fallet får inte tillgripas”. 
 
Detta perspektiv har blivit ytterst tydligt under 2020 då Covid19 har gjort att man 
dragits för att vara flera på banan samtidigt. Dock ser föreningen oerhört positivt på den 
hantering och enkla tilldelning av enstaka skjuttider som kommunen accepterade under 
2020. 
 

Buller 
Montering avseende belysning kommer inte innebära någon skillnad avseende 
bullerbelastning i nivåer. 
 

Dialog med närboenden 
Under de senaste åren har en tydlig förändring skett avseende hur vi avser att samverka 
med våra grannar. En del i detta är att vi redan har informerat om att vi avser att 
genomföra detta projekt i övergripande ordalag utan någon återkoppling från de som 
informerats. 
 
Vi upplever denna mer direkta dialog som något positivt då det ger oss en möjlighet att 
agera mer proaktivt än reaktivt. 
 
Under 2020 har föreningen även börjat med att tydligt publicera aktuella skjuttider på 
föreningens Webbplats. Länk 
 
I samband med inskickandet av denna Miljöanmälan avser vi att informera de aktuellt 
berörda via E-post samt eventuellt publicera delar av den på föreningens Webbplats 
 
 
Jonas Stellemark 
Ordförande 
Laholms Pistolskytteklubb 

http://www.laholmspsk.se/
https://laholmspsk.se/kalender/

